Постановление
 администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 21.01.2026 №37

О внесении изменения в постановление администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 29.03.2011 № 678

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 29.03.2011 № 678 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
«Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 29.03.2024 № 298, от 28.05.2024 № 554,
от 02.07.2024 № 736, от 15.11.2024 № 1403, от 09.12.2024 № 1510, от 12.12.2024
№ 1528, от 10.02.2025 № 130, от 04.03.2025 № 243, от 14.04.2025 № 424,
от 30.04.2025 № 499, 09.06.2025 № 645, от 18.06.2025 № 676, от 19.09.2025
№ 1033, от 25.11.2025 № 1364, от 12.01.2026 №1) следующее изменение:

в схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утверждённой указанным
выше постановлением:

строку № 480 изложить в следующей редакции:
«№
п/п

Место нахождения
нестационарного

торгового объекта
(адрес)

Площадь
нестациона

рного
торгового
объекта
(кв.м.)

Цель
использования

(специализация)
нестационарного

торгового
объекта

Ассортимент
продаваемых

товаров

Планируемый
срок

размещения
(период

функциониро
вания

нестационарн
ого

торгового
объекта)

480

Торгово-остановочный
комплекс, ул. Петрова,

у дома 25а

20

Услуги
розничной
торговли

Услуги
общественного

питания

Круглогодич
но,

7 лет».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           Временно исполняющий
обязанности мэра города Йошкар-Олы                                                  А.Трудинов